
 令和７年度収支予算 

収 支 予 算 書 ( 損 益 ） 

(単位：円）

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部

2 １．経常増減の部

3 （１）経常収益

4 基本財産運用益 1,000 1,000 0

5 基本財産受取利息 1,000 1,000 0

6 特定資産運用益 20,000 20,000 0

7 特定資産受取利息 20,000 20,000 0

8 受取入会金 500,000 300,000 200,000

9 受取入会金 500,000 300,000 200,000

10 受取会費 126,000,000 99,995,000 26,005,000

11 受取会費 125,000,000 98,995,000 26,005,000

12 賛助会員受取会費 1,000,000 1,000,000 0

13 事業収益 21,350,000 32,271,000 △ 10,921,000

14 研修事業収益 1,460,000 1,230,000 230,000

15 教員研修認定事業収益 200,000 200,000 0

16 会員交流会事業収益 1,500,000 1,400,000 100,000

17 国際交流事業収益 0 646,000 △ 646,000

18 南関東ブロック会議収益 0 3,495,000 △ 3,495,000

19 振興事業収益 18,190,000 25,300,000 △ 7,110,000

20 受取負担金 12,184,000 12,084,000 100,000

21 私学財団負担金 12,084,000 11,984,000 100,000

22 夏季研NPO負担金 100,000 100,000 0

23 受託収益 12,750,000 12,750,000 0

24 東京都衣料革協力事業収益 4,500,000 4,500,000 0

25 東京都留学生対策事業収益 8,250,000 8,250,000 0

26 雑収益 8,351,000 11,571,000 △ 3,220,000

27 受取利息 1,000 1,000 0

28 私学財団受取交付金 3,350,000 6,570,000 △ 3,220,000

29 全専各連受取交付金 500,000 500,000 0

30 雑収益 4,500,000 4,500,000 0

31 経常収益計 181,156,000 168,992,000 12,164,000

32 （２）経常費用

33 事業費 154,127,600 150,076,600 4,051,000

34 役員報酬 7,040,000 7,040,000 0

35 給料手当 36,320,000 33,300,000 3,020,000

36 臨時雇賃金 2,112,000 1,762,000 350,000

37 賞与引当金繰入額 2,904,000 2,068,000 836,000

38 退職給付費用 4,444,000 7,497,600 △ 3,053,600

39 法定福利費 7,920,000 7,500,000 420,000

40 福利厚生費 220,000 220,000 0

41 会議費 2,198,000 1,905,000 293,000

42 会場費 3,630,000 3,950,000 △ 320,000

43 会場設営費 440,000 694,000 △ 254,000

44 旅費交通費 1,349,000 1,592,000 △ 243,000

45 通信運搬費 6,261,000 5,870,000 391,000

46 減価償却費 440,000 615,000 △ 175,000

47 消耗品費 4,945,000 4,210,000 735,000

48 印刷製本費 21,856,200 26,435,000 △ 4,578,800

49 広告宣伝費 5,050,000 5,642,000 △ 592,000

50 保険料 20,000 20,000 0

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科     目 当　年　度 前　年　度 増　　減



(単位：円）

収 支 予 算 書 ( 損 益 ）
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科     目 当　年　度 前　年　度 増　　減

51 賃借料光熱水費 18,100,000 17,600,000 500,000

52 ﾘｰｽ料 1,584,000 944,000 640,000

53 諸謝金 3,125,000 4,635,000 △ 1,510,000

54 租税公課 1,713,600 1,728,000 △ 14,400

55 運営費 21,655,800 14,319,000 7,336,800

56 雑費 800,000 530,000 270,000

57 管理費 20,152,400 21,510,400 △ 1,358,000

58 役員報酬 1,560,000 1,440,000 120,000

59 給料手当 4,680,000 4,200,000 480,000

60 臨時雇賃金 288,000 238,000 50,000

61 賞与引当金繰入額 396,000 282,000 114,000

62 退職給付費用 606,000 1,022,400 △ 416,400

63 法定福利費 1,080,000 1,050,000 30,000

64 福利厚生費 30,000 50,000 △ 20,000

65 会議費 130,000 140,000 △ 10,000

66 会場費 470,000 420,000 50,000

67 会場設営費 150,000 100,000 50,000

68 旅費交通費 410,000 480,000 △ 70,000

69 通信運搬費 1,090,000 1,490,000 △ 400,000

70 減価償却費 60,000 60,000 0

71 消耗什器備品費 180,000 △ 180,000

72 消耗品費 1,000,000 1,600,000 △ 600,000

73 印刷製本費 1,050,000 600,000 450,000

74 賃借料光熱水費 2,400,000 2,340,000 60,000

75 ﾘｰｽ料 216,000 156,000 60,000

76 諸謝金 2,400,000 3,000,000 △ 600,000

77 租税公課 86,400 92,000 △ 5,600

78 運営費 550,000 1,170,000 △ 620,000

79 雑費 1,500,000 1,400,000 100,000

80 経常費用計 174,280,000 171,587,000 2,693,000

81 評価損益等調整前当期経常増減額 6,876,000 △ 2,595,000 9,471,000

82 評価損益等計 0 0 0

83 当期経常増減額 6,876,000 △ 2,595,000 9,471,000

84 ２．経常外増減の部

85 （１）経常外収益

86 経常外収益計 0 0 0

87 （２）経常外費用

88 経常外費用計 0 0 0

89 当期経常外増減額 0 0 0

90 他会計振替額 0 0 0

91 当期一般正味財産増減額 6,876,000 △ 2,595,000 9,471,000

92 一般正味財産期首残高 146,257,252 148,852,252 △ 2,595,000

93 一般正味財産期末残高 153,133,252 146,257,252 6,876,000

94 Ⅱ　指定正味財産増減の部

95 当期指定正味財産増減額 0 0 0

96 指定正味財産期首残高 0 0 0

97 指定正味財産期末残高 0 0 0

98 Ⅲ　正味財産期末残高 153,133,252 146,257,252 6,876,000



(単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計 他１ 小計

教育充実向上事業 情報収集提供事業 教育訓練支援事業 連携親睦事業

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部

2 １．経常増減の部

3 （１）経常収益

4 基本財産運用益 0 0 0 1,000 1,000 0 0 0 0 1,000

5 基本財産受取利息 1,000 1,000 0 1,000

6 特定資産運用益 0 0 0 20,000 20,000 0 0 0 0 20,000

7 特定資産受取利息 20,000 20,000 0 20,000

8 受取入会金 0 0 0 250,000 250,000 0 0 250,000 0 500,000

9 受取入会金 250,000 250,000 0 250,000 500,000

10 受取会費 0 0 0 63,500,000 63,500,000 0 0 62,500,000 0 126,000,000

11 受取会費 62,500,000 62,500,000 0 62,500,000 125,000,000

12 賛助会員受取会費 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000

13 事業収益 1,660,000 18,190,000 0 0 19,850,000 0 0 0 0 19,850,000

14 研修事業収益 1,460,000 1,460,000 0 1,460,000

15 教員研修認定事業収益 200,000 200,000 0 200,000

16 南関東ブロック会議収益 0 0 0 0

17 振興事業収益 18,190,000 18,190,000 0 18,190,000

18 会員交流会事業収益 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000

19 受取負担金 4,028,000 8,156,000 0 0 12,184,000 0 0 0 0 12,184,000

20 私学財団負担金 4,028,000 8,056,000 12,084,000 0 12,084,000

21 夏季研NPO負担金 100,000 100,000 0 100,000

22 受託収益 12,750,000 0 0 0 12,750,000 0 0 0 0 12,750,000

23 東京都衣料革協力事業収益 4,500,000 4,500,000 0 4,500,000

24 東京都留学生対策事業収益 8,250,000 8,250,000 0 8,250,000

25 雑収益 804,000 1,976,500 67,000 5,001,000 7,848,500 100,500 100,500 402,000 0 8,351,000

26 受取利息 1,000 1,000 0 1,000

27 私学財団交付金 804,000 1,976,500 67,000 2,847,500 100,500 100,500 402,000 3,350,000

28 全専各連受取交付金 500,000 500,000 0 500,000

29 雑収益 4,500,000 4,500,000 0 4,500,000

30 経常収益計 19,242,000 28,322,500 67,000 68,772,000 116,403,500 1,600,500 100,500 63,152,000 0 181,156,000

収支予算書内訳表（損益）
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計



(単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計 他１ 小計

教育充実向上事業 情報収集提供事業 教育訓練支援事業 連携親睦事業

収支予算書内訳表（損益）
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計

31 （２）経常費用

32 事業費 42,400,000 103,786,000 3,586,000 43,200 149,815,200 4,312,400 4,312,400 0 154,127,600

33 役員報酬 1,920,000 4,720,000 160,000 0 6,800,000 240,000 240,000 7,040,000

34 給料手当 11,360,000 23,010,000 780,000 0 35,150,000 1,170,000 1,170,000 36,320,000

35 臨時雇賃金 576,000 1,416,000 48,000 0 2,040,000 72,000 72,000 2,112,000

36 賞与引当金繰入額 792,000 1,947,000 66,000 0 2,805,000 99,000 99,000 2,904,000

37 退職給付費用 1,212,000 2,979,500 101,000 0 4,292,500 151,500 151,500 4,444,000

38 法定福利費 2,160,000 5,310,000 180,000 0 7,650,000 270,000 270,000 7,920,000

39 福利厚生費 60,000 147,500 5,000 0 212,500 7,500 7,500 220,000

40 会議費 585,000 245,000 40,000 0 870,000 1,328,000 1,328,000 2,198,000

41 会場費 1,620,000 1,910,000 0 0 3,530,000 100,000 100,000 3,630,000

42 会場設営費 210,000 160,000 0 0 370,000 70,000 70,000 440,000

43 旅費交通費 397,000 880,000 70,000 0 1,347,000 2,000 2,000 1,349,000

44 通信運搬費 2,960,000 3,161,000 50,000 0 6,171,000 90,000 90,000 6,261,000

45 減価償却費 110,000 295,000 20,000 0 425,000 15,000 15,000 440,000

46 消耗品費 4,497,000 398,000 40,000 0 4,935,000 10,000 10,000 4,945,000

47 印刷製本費 3,666,000 18,180,200 0 0 21,846,200 10,000 10,000 21,856,200

48 広告宣伝費 50,000 5,000,000 0 0 5,050,000 0 0 5,050,000

49 保険料 0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000

50 賃借料光熱水費 4,400,000 12,300,000 800,000 0 17,500,000 600,000 600,000 18,100,000

51 ﾘｰｽ料 396,000 1,062,000 72,000 0 1,530,000 54,000 54,000 1,584,000

52 諸謝金 1,335,000 690,000 1,100,000 0 3,125,000 0 0 3,125,000

53 租税公課 324,000 1,269,000 54,000 43,200 1,690,200 23,400 23,400 1,713,600

54 運営費 3,140,000 18,515,800 0 0 21,655,800 0 0 21,655,800

55 雑費 630,000 170,000 0 0 800,000 0 0 800,000

56 管理費 20,152,400 0 20,152,400

57 役員報酬 1,560,000 1,560,000

58 給料手当 4,680,000 4,680,000

59 臨時雇賃金 288,000 288,000

60 賞与引当金繰入額 396,000 396,000

61 退職給付費用 606,000 606,000

62 法定福利費 1,080,000 1,080,000

63 福利厚生費 30,000 30,000



(単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計 他１ 小計

教育充実向上事業 情報収集提供事業 教育訓練支援事業 連携親睦事業

収支予算書内訳表（損益）
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計

64 会議費 130,000 130,000

65 会場費 470,000 470,000

66 会場設営費 150,000 150,000

67 旅費交通費 410,000 410,000

68 通信運搬費 1,090,000 1,090,000

69 減価償却費 60,000 60,000

70 消耗品費 1,000,000 1,000,000

71 印刷製本費 1,050,000 1,050,000

72 賃借料光熱水費 2,400,000 2,400,000

73 ﾘｰｽ料 216,000 216,000

74 諸謝金 2,400,000 2,400,000

75 租税公課 86,400 86,400

76 運営費 550,000 550,000

77 雑費 1,500,000 1,500,000

78 経常費用計 42,400,000 103,786,000 3,586,000 43,200 149,815,200 4,312,400 4,312,400 20,152,400 0 174,280,000

79 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 23,158,000 △ 75,463,500 △ 3,519,000 68,728,800 △ 33,411,700 △ 2,711,900 △ 2,711,900 42,999,600 0 6,876,000

80 評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

81 当期経常増減額 △ 23,158,000 △ 75,463,500 △ 3,519,000 68,728,800 △ 33,411,700 △ 2,711,900 △ 2,711,900 42,999,600 0 6,876,000

82 ２．経常外増減の部

83 （１）経常外収益

84 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85 （２）経常外費用

86 経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

87 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

88 他会計振替額 0 0 0

89 当期一般正味財産増減額 △ 23,158,000 △ 75,463,500 △ 3,519,000 68,728,800 △ 33,411,700 △ 2,711,900 △ 2,711,900 42,999,600 0 6,876,000

90 一般正味財産期首残高 146,257,252

91 一般正味財産期末残高 153,133,252

92 Ⅱ　指定正味財産増減の部

93 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

94 指定正味財産期首残高 0

95 指定正味財産期末残高 0

96 Ⅲ　正味財産期末残高 153,133,252


